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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 16.10.2020r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 - 19/20                    

Dot.: przetargu nieograniczonego na Zakup, dostawę i montaż mobilnego, przyłóżkowego, cyfrowego aparatu RTG oraz bezprzewodowych detektorów do ucyfrowienia analogowych aparatów RTG dla szpitala SPZOZ MSWiA we Wrocławiu, przy ul. Ołbińskiej 32
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1
Dotyczy Zał.nr 2b Detektory bezprzewodowe dla RTG- 2 szt. Pkt. 11,12,13,14

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie detektora o poniższych parametrach:

11 Rozmiar piksela max. 140 μm bez punktacji 150 μm

12 Rozdzielczość liniowa detektora [lp/mm] max. 3,6 lp/mm bez punktacji 3,3 lp/mm

13 Obszar aktywny min. 42,5 x 42,5 cm bez punktacji 42,41 x 42.67cm

14 Liczba pikseli min. 3072 x 3072 bez punktacji 2836 x 2832

Nieznacznie większa wielkość piksela 150 μm w panelu nie powoduje zmniejszenia możliwości rozróżniania

szczegółów w obrazie RTG i nie ma wpływu na pogorszenie jakości obrazu. Technologia akwizycji obrazu

stosowana w panelu naszej produkcji oferuje doskonałą jakość obrazu przy ustalonej optymalnej dla tej

technologii wielkości piksela i zastosowanych rozwiązań. Zmniejszenie wielkości piksela generuje dodatkowe artefakty i zmniejsza stosunek sygnału do szumu co związane jest z procesem technologicznym, który dla każdego panelu jest podobny. Co więcej, wraz ze zmniejszaniem rozmiaru piksela rośnie dawka promieniowania, która jest niezbędna do wykonania odpowiedniej jakości obrazu diagnostycznego, co może mieć szereg negatywnych skutków. Różnica pomiędzy wymaganą wartością rozdzielczości przestrzennej, a oferowaną przez naszą firmę jest minimalna i nie ma istotnego wpływu na jakość otrzymanych wyników. Chcemy również zauważyć, że liczba pikseli w matrycy detektora nie wpływa bezpośrednio na jakość obrazu, a jest wypadkową wielkości piksela i wielkości samej matrycy, i związane jest z parametrami fizycznymi, które każdy producent optymalizuje odpowiednio. Nasza technologia oferuje doskonałą jakość obrazu przy optymalnych parametrach technicznych detektora. Ponadto wielkość fizyczna piksela – w szczególności w zakresie 10% - nie ma realnego odzwierciedlenia w jakości obrazu wynikowego, natomiast faktyczna definicja jakości obrazu to wielkość parametrów DQE i MTF, które oferowany przez Nas detektor ma jedne z najwyższych na rynku.

Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym.

Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania prosimy o opisanie uzasadnionej potrzeby

Zamawiającego, która leży u podstaw takiej decyzji.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zgodnie z SIWZ. Zamawiającemu zależy na jak najlepszej jakości obrazowania dlatego wyspecyfikował przedmiot zamówienia w sposób określony w załączniku nr 2b do SIWZ.

Pytanie nr 2
Dotyczy Zał.nr 2b Detektory bezprzewodowe dla RTG- 2 szt. Pkt. 17

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację parametru dotyczącego „ pamięć wewnętrzna detektora

min.100 obrazów”

W detektorach jednego z wiodących producentów pamięć wewnętrzna detektorów zapisuję 100 obrazów.

Uważamy, że jest to ilość wystarczająca do codziennej pracy. Tym bardziej, że badania zapisane w pamięci

wewnętrznej detektora muszą zostać przesłane na stację lekarską, gdzie zostaną opisane i następnie

zarchiwizowane na PACS-ie

Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym.

Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania prosimy o opisanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego, która leży u podstaw takiej decyzji.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1

Pytanie nr 3
Dotyczy Zał.nr 2b Detektory bezprzewodowe dla RTG- 2 szt. Pkt. 23

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację parametru „ Czas pozyskiwania obrazu końcowego (tryb

bezprzewodowy) max 10 s.

Proponowany zakres odbiega niecałe 5s od wymaganego i żaden sposób nie wpływa na pogorszenie pracy

użytkownika a tym samym na jakość uzyskiwanych ekspozycji.

Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym.

Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania prosimy o opisanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego, która leży u podstaw takiej decyzji.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1

Pytanie nr 4
Dotyczy Zał.nr 2b Detektory bezprzewodowe dla RTG- 2 szt. Pkt. 30 „ Pamięć obrazów w pełnej rozdzielczości

≥ 10 000 obrazów.

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację parametru „ Pamięć obrazów w pełnej rozdzielczości ≥ 10 000 obrazów.

Chcielibyśmy zauważyć, że stacja technika nie służy do przechowywania obrazów, dlatego nie ma konieczności wymogu pamięci w pełnej rozdzielczości aż 20 000 obrazów.

Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym.

Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania prosimy o opisanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego, która leży u podstaw takiej decyzji.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1

Pytanie nr 5

W związku z sytuacją epidemiologiczną oraz faktem, iż Zamawiający umieścił dokumentację postępowania na platformie przetargowej prosimy o dopuszczenie złożenia oferty również w formie elektronicznej podpisanej podpisem kwalifikowanym.

Takie rozwiązanie będzie korzystne zarówno dla Zamawiającego jak i dla Wykonawców. Złożenie oferty w formie elektronicznej przyspieszy również sam proces przebiegu postępowania, da Wykonawcom więcej czasu na przygotowanie oferty a Zamawiającemu usprawni obieg dokumentów w trakcie trwania postępowania ( m.in. udzielanie odpowiedzi na wnioski o wzgląd, wezwanie do uzupełnienia dokumentów) itd. Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania prosimy o opisanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego, która leży u podstaw takiej decyzji.
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie prowadzi postępowania na platformie zakupowej i nie dopuszcza składania oferty w postaci elektronicznej. Warunki składania pozostałej dokumentacji przekazywanej w przedmiotowym postępowaniu opisano w pkt 16 SIWZ
Pytanie nr 6

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli w punkcie 3.6 SIWZ („3.6 Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia ofert równoważnych”).

Ustawa PZP zgodnie z art. 29 ust. 3 pozwala Wykonawcom na złożenie oferty i zaproponowanie rozwiązań równoważnych w zakresie przedmiotu zamówienia. Pozostawienie brzmienia tego pkt SIWZ w takim zakresie można potraktować jako złamanie zasady art. 7 ustawy PZP. Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania prosimy o opisanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego, która leży u podstaw takiej decyzji.

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia nie został opisany w sposób, który wymagałby konieczności dopuszczenia możliwości złożenia ofert równoważnych. 
Pytanie nr 7
Prosimy o potwierdzenie że w stosunku do Wykonawców Zamawiający przewiduje przesłanki wykluczenia

wskazane w pkt 5.2 SIWZ (tj. art. 24 ust. 1 oraz art. 24 ust. 5 pkt 1,2,4 ) a w stosunku do podmiotu trzeciego warunki te są zawężone zgodnie z zapisem pkt 9 SIWZ (tj. art. 24 ust. 1 oraz art. 24 ust. 5 pkt 1).

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 8

Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych punkcie 8.2.1. SIWZ. Tak sformułowane wymaganie uniemożliwia złożenie oferty nie z powodu braku spełnienia wymagań technicznych, ale przez fakt braku wyszczególnienia parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. oferowanego sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych niewyszczególnionych w katalogach firmowych czy dokumentacji oferowanego sprzętu.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zgodnie z SIWZ. Zapis pkt. 8.2.1 SIWZ nie dotyczy potwierdzenia spełnienia parametrów technicznych
Pytanie nr 9

Mając na uwadze równe traktowanie stron i zasadę proporcjonalności ustawy Pzp prosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez dodanie punktu 5 w paragrafie 11 umowy.

5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 20% wartości brutto umowy przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 50 zł, należna kara wynosić będzie 50 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami SIWZ oraz ogłoszenia, Zamawiający nie wymaga zniesienia należytego zabezpieczenia umowy w tym postępowaniu. Wnosimy o modyfikację zapisów wzoru umowy i ujednolicenie jej z zapisami SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający w pkt. 21 SIWZ zawarł zapis, ze będzie wymagał złożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 5a i 5b do SIWZ. (§14 obu wzorów)


